gratiarum actiones pro sanctissimo domino nostro Papa, pro

imperatore, pro rcgibus, et ceteris, qui in sublimitate consti-

tuti sunt, et pro omnibus hominibus, ut quietam et tranquil-

lam vitain agamus, pace fruamur, et fidei incrementum videa-

mus. Praeterea hortatur, ut ieiunent saltem singulis sextis fe-

riis in memoriam passionis Domini, et eleemosynas pauperibus

erogent. In ecclesia autem cathedrali singulis quintis feriis

celebretur missa de Spiritu sancto cum litaniis et aliis ora-

tionibus ad hoc institutis; in aiiis vero ecclesiis eadem die

i6dicantur ad minus litaniae et orationes. Tempore autem,

quo sacra peraguntur, collocutiones et confabulationes non

fiant, sed ore et animo celebranti assistatur. Et quoniam

oportet episcopos esse irreprehensibiles, sobrios, castos, do-

mui suae bene praepositos 5
), hortatur etiam, ut ante omnia

quilibet in mensa servet sobrietatem moderationemque cibo--

rum; deinde, quum in eo loco saepe otiosi sermones oriri

soleant, ut in ipsorum episcoporum mensis divinarum scriptu-

rarum lectio admisceatur 6
) ; familiares vero suos unusquisque

instruat et erudiat, ne sint rixosi, vinosi, impudici, cupidi,

elati, blasphemi et voluptatum amatores; vitia demum fugianl

et virtutes amplectantur, et in vestitu, et cultu, et omnibus

actibus honestatem prae se ferant, sicut decet ministros mi-

Scss. II. t) Prov. I. 7. IX. 10. l'sitlin. CX. 10. t.ccles. I. 16 — 2) Gal. V.
16. —31 Act. 11. — 4) 1 Tim. II. I. seuq — 5) 1 Tim. JU. 2 seuq. — 6) c. 11. D.
XUV. (cnuc. Tol. 111.)
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nislrorum Dei. Ad haec, quum huius sacrosancti concilii

praecipua cura. sollicitudo et intentio sit, ut propulsatis hae-

resum tenebris, quae per tot annos operuerunt terrani, ca-

Lholicae veritatis lux, lesu Christo, qui vera lux est an-

nuente, caudor puritasque refulgeat, et ea, quae reformatione

egent, reformentur: ipsa synodus hortatur omnes catholicos

hic congregatos et congregandos, atque eos praesertim, qui

sacrarum literarum peritiaiu habent, ut sedula meditatione di-

ligenter secum ipsi cogitent, quibus potissimum viis et modis

ipsius syuodi intentio dirigi, et optatum effectum sortiri pos-

sit, quo maturius et consultius damnari damnanda, et pro-

banda probari queant, ut per totum orbem oranes uno ore et

eadem fidei confessione glorificent Deum et Patrem Domini

uostri Iesu Christi.

In sententiis vero dicendis, iuxta Toletani concilii statu-n

tum 2
), in loco benedictionis cousidentibus Domini sacerdoti-

bus, nullus debeat aut immodestis vocibus perstrepere, aut

tumultibus pertnrbare, nullis etiam falsis vanisve aut obstinatis

disceptationibus contendere; sed quicquid dicatur sic mitis-

sima verborum prolatione temperetur, ut nec audientes offen-

dantur, nec recti iudicii acies perturbato animo inflectatur.

Insuper ipsa sacra synodus statuit ac decrevit, quod, si

forte contigerit aliquos debito in Ioco non sedere, et senten-

tiam etiam sub verbo Placet proferre, congregationibus in-

teresse, et alios quoscunque actus facere concilio durante,

nulli propterea praeiudicium generetur, nullique novum ius

acquiratur 3
).

Deinde indicta fuit futura sessio ad diem Iovis quarlam
mensis Feb. proximc venturi.

SESSIO TERTIA,
CE LEBRATA

DIL IV. MENSIS FEBRUARII M D X L V I.

DECRETUM DE SYMBOLO EIDEI.

ln nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris, et

Filii et Spiritus sancli.

Haec sacrosancla oecumenica et generalis Tridentina syn-

odus, in Spiritu sancto legitime congregata, in ea praesi-

S e s s. III. 1) loan. I. 9. — 2) c. 3. C. V. qu. 4. (couc. Tol. XI.) — 3) repe-
titum Seg». XXV. extr.
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dentibus eisdem tribus apostolicae sedis legatis, niagnitudinem

rerum tractaudarum considerans, praesertim earum, quae duo-

bus illis capitibus de exslirpandis haeresibus et moribus refor-

mandis continentur, quorum causa praecipue est congregata;

agnoscens autem cum Apostolo *), non esse siLi colluctatio-

nem adversus carnem et sanguinem, sed adversus spirituales

is nequitias in coelestibus, cum eodem omnes et singulos in pri-

mis hortatur, ut confortentur in Domino et in potentia virtu-

tis eius, in omnibus sumentes scutum fidei 2
), in quo possint

omnia tela nequissimi ignea exstinguere, atque galeam spei

salutis accipiant cum gladio spiritus, quod est verbum Dei.

Itaque, ut haec pia eius sollicitudo principiuin et progressum

suum per Dei gratiam habeat, ante omnia statuit et decernit,

praemittendam esse confessionem fidei, Patrum exempla in

hoc secuta, qui sacratioribus conciliis hoc scutum contra

omnes haereses in principio suarum actionum apponere consue-

vere, quo solo aliquando et infideles ad fidem traxerunt, hae-

reticos expugnarunt, et fideles confirmarunt. Quare symbo-

lum fidei, quo sancta Romana ecclesia utitur, tanquam princi-

pium illud, in quo omnes, qui fidem Christi profilentur, neces-

sario conveniunt, ac fundamentum firmum et unicum, contra

quod portae inferi nunquam praevalebunt 3
), totidem verbis,